7. *Moritur Haron Saraccenorum califa.* — Ad num. 33. Theophanes anno Incarnat. secundum Alex. dcccxi, qui kalendis Septemb. hujus Christi

anni auspicatur, scribit: « Hoc anno, mense Martio, Indictione secunda, Arabum dux (nempe califa) Aaron in inferiore Persia Chorasana agnominata mortuus est: Muamed autem ejus filius ad omnia prorsus ineptus imperium suscepit: adversus quem Abdelas ejus frater seditione mota, ex provincia Chorasana cum paternis viribus erumpens, civilis belli per nationem illam auctor fuit. Subinde qui Syriam, Ægyptum et Libyam incolunt in varias factiones divisi, remp. et privatos quosque pessumdederunt, cædibus, rapinis aliisque flagitiis, cum in se invicem, tum in subditos Christianos confuse desævientes. Isthinc sane per sanctam Christi et Dei nostri civitatem Ecclesias desolatio et vastitas occupavit: isthinc in duarum magnarum Laurarum monasteria, sancti dico Charitonis et Cyriaci, atque sancti Sabæ, et in reliqua sanctorum Euthymii et Theodosii cœnobis maxima clades erupit. Invaluit Arabici imperii confusio hujusmodi, cædesque mutuæ inter se et nobis illatæ annos »..... deest numerus, nec suppletur ab Anastasio in sua Versione, qua Baronius usus est, in qua cum nec mensis Martius, nec Indictio secunda memoretur, ea ommissio illum induxit, ut *Haronis* seu Aaronis mortem cum hoc Christi anno alligaret, quæ tamen ad sequentem referenda est. Elmacinus enim lib. 2 Hist. Sarac. scribit, Aaronem Rasiidum mortuum esse *die sabbati, tertio Giumadæ posterioris*, et dies iii posterioris Giumadi, anni Hegiræ cxcii concurrat cum die xxiv mensis Martii anni Christi dcccxi, qui in diem sabbati incidit. Præterea Elmacinus citat chronologum, qui tradit primum diem et ultimum ejus imperii fuisse sabbatum. et Haronem mortuum esse « elapsis annis Hegiræ centum et nonaginta duobus, et diebus centum et quinquaginta duobus ». Quare regnare cœperat anno Christi dcccxxxvi, die decima quarta mensis Octobris, quæ cum die sabbati concurrat, et e vivis excessit die xxiv mensis Martii anni Christi sequentis, in quem sabbatum cadebat.

8. *Succedit ei Alaminus seu Muhammed.* — Memorabile est quod de Harone prodit Elmacinus: « Summæ, inquit, inter califas fuit humanitatis et liberalitatis (maxime in poetas, vehementer enim delectabatur bonis versibus, eorumque audita et imitatione) fortis et magnanimus, nulli certaminis et peregrinationis, etc. cumque peregrinaretur, peregrinari cum eo solebant centum docti, etc. neque in aula ullius calife tot convenerunt consilarii, iudices, docti, eruditi et poete, atque in aula Rasiidi ». Haroni successit ejus filius « Abu-Abdalla Alaminus, qui et Muhammed Abu-Musa vocatus fuit », califa vicesimus septimus. « Creatus fuit califa tempore matutino ejusdem diei, quo pater ejus vita excessit, qui sabbati fuit tertius Giumadæ posterioris, anni Hegiræ cxcii », ut subjungit Elmacinus, qui his verbis confirmat quod jam scripserat, et Haronis initium cum die xiv mensis Octobris anni Christi dcccxxxvi copulandum esse